
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.954 

Dispõe sobre a solicitação de alteração de regime de 
trabalho do docente Paulo Cyro Baptista Scudino. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 307a 

reunião ordinária, realizada em 29 de setembro de 2017, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto na Resolução CUNI n° 794, que aprova as normas que 
regulamentam as alterações de regime de trabalho do pessoal docente; 

Considerando o disposto na Resolução CUNI n° 814, que aprova as normas que fixam 
carga horária mínima de aulas para docentes; 

Considerando o disposto no Processo UFOP n° 23109.001901/2017-62; 

Considerando o parecer da Comissão de Recursos Humanos, anexo, 

R E S O L V E : 

Não aprovar a alteração de regime de trabalho do docente Paulo Cyro Baptista Scudino, 
de 20 (vinte) horas semanais sem dedicação exclusiva para 40 (quarenta) horas semanais com 
dedicação exclusiva. 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

N° ̂ 3 
DATA OGJ SÙ / i > 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@reitoria.ufop.br- Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br-

